
Wanderung: Wollishofen – Horgenberg

Mittwoch, 08. September 2021

Route: Mit Zug und Tram fahren wir nach ZH-Wollishofen. Von der Endstation wandern 
wir auf der Kalchbühlstrasse stadtauswärts und auf der Kuppe des 
Moränenhügels, mit schönem Blick zum See und zur Albiskette, Richtung Kirche 
Kilchberg (sehenswert div. wichtige Gräber). Weiter geht’s dann am IBM 
Forschungszentrum und Nidelbad vorbei, zum «Park im Grünen», wo wir 
gemeinsam das Mittagessen einnehmen. Danach führt uns der Weg über den 
Etzliberg (Aussicht) und Banneggwald (Landforstwald) zum Weiler Wührenbach-
Horgenberg.

Datum: Mittwoch: 8. September 2021
Zeiten: 08:15 h Treffpunkt Bahnhof Bassersdorf

08:27 h Abfahrt mit S 24
08:51 h HB /ZH Weiterfahrt mit S 24
08:57 h ZH-Enge an, mit Tram Nr.7 nach Wollishofen
09:20 h ca. Abmarsch
10:20 h ca. Kaffeehalt Alterszentrum Hochweid
11:45 h Mittagessen Park im Grünen (Migros)
13:00 h Fortsetzung der Wanderung
15:00 h Wüeribach / Horgenberg (Schlusstrunk nach Absprache)

Rückreise: 15:13 h / 16:13 h Postauto Nr. 150 nach Horgen Bahnhof
15:30 h / 16:00 h  S8 nach Dietlikon  
16:06 h / 16:36 h Bus 765 nach Bassersdorf

Wanderprofil: Wanderzeit: Ca. 4 Stunden
Wegbeschaffenheit Naturwege teilweise Asphalt

Steigung: 294m
Gefälle: 108m





Tenue: Der Witterung entsprechende Wanderausrüstung.
Mittagessen: Restaurant: Park im Grünen (Migros)
Billett: Bassersdorf-Zürich ½ Tax Fr.3.20 / Wührenbach-Bassersdorf  CHF 5.40 

Das Billett besorgt jeder Teilnehmer selbst!
Haftung: Der Verein übernimmt keine Haftung. Versicherung ist Sache der Teilnehmer.
Wanderleitung: Max Baur     | 043 266 07 73 | baur.petermm@bluewin.ch

Fritz Maurer | 043 836 91 89 | euf.maurer@bluewin.ch
Anmeldung: nicht erforderlich
Durchführung: Bei zweifelhafter Witterung gibt die Wanderleitung am Vorabend (ab 18:00h) 

Auskunft über die Durchführung
 per Internet: Info Durchführung Wanderanlass
 per Telefon: siehe Angaben Wanderleitung

https://www.afobasi.ch/aktivit%C3%A4ten/wandergruppe/durchf%C3%BChrung-wanderanlass

